
1  

   

浙江尤夫高新纤维股份有限公司 

简式权益变动报告书 

 

 

 
公司名称：浙江尤夫高新纤维股份有限公司 

股票上市地：深圳证券交易所 

股票简称：*ST尤夫 

股票代码：002427 

 

 

 

 

 
信息披露义务人：中融国际信托有限公司 

法定住所：哈尔滨市松北区科技创新城创新二路277号      

通讯地址：北京市朝阳区东风南路3号院中融信托北京园区 

 

 

 

 

 

 
股份变动性质：因执行重整计划虽持股数量增加，但持股比例被动稀释 

 

 

 

 
 

签署日期：2022年12月1日 



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

2 

 

 

 
 

信息披露义务人声明 
 

一、本报告书是依据《中华人民共和国证券法》（以下简称《证券法》）、《上

市公司收购管理办法》（以下简称《收购办法》）、《公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第15号－权益变动报告书》及相关的法律、法规、部门规章、规范性

文件等编写本报告书。 

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准。 

 

三、依据《证券法》、《收购办法》的规定，本报告书已全面披露了信息披露义

务人在浙江尤夫高新纤维股份有限公司中拥有权益的股份变动情况。 

截止本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，上述信息披露义务人没

有通过任何其他方式增加或减少其在浙江尤夫高新纤维股份有限公司所拥有权益的股

份。 

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除信息披露义务人外没

有委托或者授权任何其他人提供未在本报告中列载的信息和对本报告作出任何解释

或者说明。 

 



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

3 

 

 

 

 

目 录 

第一节 释义 ........................................................... 4 

第二节 信息披露义务人介绍 ............................................. 5 

第三节 持股变动情况 ................................................... 7 

第四节 权益变动方式 ................................................... 9 

第五节 前 6 个月内买卖上市公司交易股份的情况 .......................... 10 

第六节 其他重大事项 .................................................. 11 

第七节 备查文件 ...................................................... 12 



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

4 

 

 

 
 

第一节 释义 

 
本权益变动报告书中，除非另有说明，下列用语具有以下含义： 

 

本权益变动报告书、本报告书 指 《浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动

报告书》 

尤夫股份、上市公司 指 浙江尤夫高新纤维股份有限公司 

信息披露义务人、中融信托 指 中融国际信托有限公司 

管理人 指 
浙江京衡律师事务所、浙江京衡（湖州）律师事
务所、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）担任
的尤夫股份破产重整案管理人 

重整计划 指 
浙江省湖州市中级人民法院裁定批准的《浙江尤
夫高新纤维股份有限公司重整计划》 

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》 

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》 

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》 

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会 

深交所 指 深圳证券交易所 

元、万元 指 人民币元、万元 

注：本报告书中，若各分项数据之和与总数在尾数上存在差异，均为四舍五入原因所致。



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

5 

 

 

第二节 信息披露义务人介绍 

 
一、信息披露义务人基本情况 

 

1、公司名称：中融国际信托有限公司 

 

2、住所：哈尔滨市松北区科技创新城创新二路277号 

 

3、注册资本：1200000万人民币 

 

4、成立时间：21993年1月15号 

 

5、法定代表人：刘洋 

 

6、公司类型：其他有限责任公司 

 

7、统一社会信用代码：912301991270443422 

 

8、经营范围：经中国银行保险监督管理委员会批准，公司经营本外币业务范围： 

（一）资金信托；（二）动产信托；（三）不动产信托；（四）有价证券信托；

（五）其他财产或财产权信托；（六）作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事

投资基金业务；（七）经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问

等业务；（八）受托经营国务院有关部门批准的证券承销业务；（九）办理居间、咨

询、资信调查等业务；（十）代保管及保管箱业务；（十一）以存放同业、拆放同业、

贷款、租赁、投资方式运用固有财产；（十二）以固有财产为他人提供担保；（十三）

从事同业拆借；（十四）法律法规规定或中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。

增值电信业务。(涉及审批许可项目的，只允许在审批许可的范围和有效期限内从事

经营活动)。 

9、经营期限：长期 

 

10、通讯地址：北京市朝阳区东风南路3号院中融信托北京园区 

 

11、信息披露义务人的股权结构如下： 

 

股东名称 认缴出资额 出资比例 出资方式 



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

6 

 

 

经纬纺织机械股份有限公司 449,637.03万元 37.47% 货币 

中植企业集团有限公司 395,837.33万元 32.99% 货币 

哈尔滨投资集团有限责任公司 258,457.5万元 21.54% 货币 

沈阳安泰达商贸有限公司 96,068.44万元 8.00% 货币 

 

二、信息披露义务人主要负责人基本情况 
 

 

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 境外居留权 

刘洋 男 董事长 中国 北京 无 

毛发青 男 董事 中国 北京 无 

汤小青 女 董事 中国 北京 无 

张 东 男 董事、总经理 中国 北京 无 

金庆浩 男 监事会主席 中国 哈尔滨 无 

王卫 男 董事 中国 北京 无 

黄琳 女 董事 中国 北京 无 

任毅 男 董事 中国 北京 无 

朱长峰 男 董事 中国 北京 无 

张向晖 男 董事 中国 北京 无 

 

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况 

         无。                                                       



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

7 

 

 

 
 

第三节 持股变动情况 
 

一、信息披露义务人权益变动的目的 

 

2022年10月28日，湖州市中级人民法院（以下简称“湖州中院”）裁定受理江西

紫宸科技有限公司对尤夫股份的重整申请。同日，湖州中院指定浙江京衡律师事务所、

浙江京衡（湖州）律师事务所、中汇会计师事务所（特殊普通合伙）担任尤夫股份破

产重整管理人，通知债权人应在2022年11月28日前向管理人申报债权，并定于2022年

11月29日上午9时采取网络方式召开第一次债权人会议。具体内容详见尤夫股份于

2022年10月31日在指定信息披露媒体上发布的《关于法院裁定受理公司重整暨公司股

票交易将被叠加实施退市风险警示的公告》（公告编号：2022-087）。 

2022年11月11日，湖州中院许可尤夫股份在重整期间继续营业，并在管理人的监

督下自行管理财产和营业事务。具体内容详见尤夫股份于2022年11月12日在指定信息

披露媒体上发布的《关于法院许可公司在重整期间继续营业及自行管理财产和营业事

务的公告》（公告编号：2022-092）。 

2022年11月28日，尤夫股份出资人组会议表决通过了《浙江尤夫高新纤维股份有

限公司重整计划草案之出资人权益调整方案》。2022年11月29日，尤夫股份第一次债

权人会议表决通过了《浙江尤夫高新纤维股份有限公司重整计划草案》。具体内容详

见尤夫股份分别于2022年11月29日、2022年11月30日在指定信息披露媒体上发布的

《出资人组会议决议公告》（公告编号:2022-099）、《关于第一次债权人会议召开

情况的公告》（公告编号:2022-101）。 

2022年11月29日，湖州中院作出《民事裁定书》（2022）浙05破4号，裁定批准

尤夫股份重整计划，终止尤夫股份重整程序。具体内容详见尤夫股份于2022年11月30

日在指定信息披露媒体上发布的《关于公司重整计划获得法院裁定批准的公告》（公

告编号:2022-102）。目前尤夫股份已进入重整计划执行阶段。 

根据重整计划，本次重整以尤夫股份现有总股本437,970,123股为基数，按每10股

转增12.5股的比例实施资本公积金转增股本，共计转增547,462,654股股份（最终转增

的股票数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际登记确认的数量为准）。

本次转增完成后，尤夫股份总股本将由437,970,123股增加至985,432,777股。上述转增



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

8 

 

 

股票分配及用途具体如下： 

（一）“10送10”部分 

上述转增股票“ 10送 10”部分共 437,970,123股，不向原股东分配。其中

246,358,194股由重整产业投资人有条件受让，现金对价为66,700万元，重整产业投资

人承诺自取得转增股票之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理其所持有的尤夫

股份股票；其中30,000,000股由重整财务投资人有条件受让，现金对价为8,400万元，

重整财务投资人承诺自取得转增股票之日起十二个月内不转让或者委托他人管理其本

次所增发的尤夫股份股票；其余161,611,929股用于抵偿尤夫股份债务。 

（二）“10送2.5”部分 

上述转增股票“10送2.5”部分共109,492,531股，其中79,063,110股用于向除尤夫

控股以外的其他原股东分配，其余30,429,421股用于解决尤夫股份的违规担保等历史

遗留问题。 

转增完成后，中融信托通过“中融-证赢130号集合资金信托计划”持有的尤夫股

份的股票数量将增加至38,266,250股，最终转增的股票数量以中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司实际登记确认的数量为准。由于尤夫股份总股本扩大，中融信托

持股比例由6.99%被动稀释至3.88%。本次权益变动的目的在于执行上述尤夫股份重整

计划。 

 

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划 

 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来12个月内增持或减持尤夫股

份股票的可能，若今后增持或减持上市公司股份，信息披露义务人将严格按照相关法

律法规的要求，依法履行相关批准程序和信息披露义务。 

  



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

9 

 

 

 

第四节 权益变动方式 
 

一、本次权益变动方式 

 

因执行尤夫股份重整计划，尤夫股份总股本扩大，信息披露义务人持股比例被动稀

释。 

二、本次权益变动完成前后持股情况 

 

本次权益变动前，中融信托持有尤夫股份的股票数量为30,613,000股，占尤夫股

份总股本的6.99%。 

本次权益变动后，中融信托持有尤夫股份的股票数量为38,266,250股，占尤夫股

份总股本的3.88%。 

三、标的股份权利限制情况 

 

信息披露义务人持有上市公司的股份均为无限售流通股。截至本报告书签署日， 

该等股份中质押股份数量为0股，冻结股份数量为0。 

  



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

10 

 

 

 

第五节 前 6 个月内买卖上市公司交易股份的情况 

 

经相关方自查，信息披露义务人在事实发生之日起前六个月内不存在通过深圳证

券交易所的大宗交易、集中竞价买卖尤夫股份股票的行为。 

  



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

11 

 

 

 

第六节 其他重大事项 

 

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解

信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。 

  



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 

12 

 

 

 

第七节 备查文件 

 

一、备查文件 

 

1、信息披露义务人的法人营业执照复印件； 

 

2、信息披露义务人主要人员名单； 

 

3、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。 

二、备置地点 

 

本报告书及上述备查文件备置于上市公司住所及深圳证券交易所，以供投资者

查阅。 

 



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 
 

 

 

 
 

信息披露义务人及法定代表人声明 

 

 

 

本人及本人所代表的中融国际信托有限公司承诺本报告书不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                  信息披露义务人：中融国际信托有限公司 

 

 

法人代表（签章）：  
 

 

 
 

2022年12月1日 
 



浙江尤夫高新纤维股份有限公司简式权益变动报告书 
 

 

附表： 

 

 
简式权益变动报告书 

 

基本情况 

 
上市公司名称 

 
浙江尤夫高新纤维股份有限公司 

 
上市公司所在地 

 

浙江省湖州市和孚镇工业

园区 

股票简称 *ST尤夫 股票代码 002427 

 
信息披露义务人名称 

 
中融国际信托有限公司 

信息披露义务人

注册地 

哈尔滨市松北区科技创

新城创新二路277号   

拥有权益的股份数量

变化 

增加  减少 □  

不变 

 
有无一致行动人 

 
有       无 

信息披露义务人是否 

为上市公司第一大股

东 

 
是        否 

信息披露义务人 

是否为上市公司

实际控制人 

 
是       否 

 
 

权益变动方式（可多

选） 

通过证券交易所的集中交易□        协议转让□  

国有股行政划转或变更□           间接方式转让□    

取得上市公司发行的新股□          执行法院裁定√ 

继承□          赠与□              其他□（请注明） 

信息披露义务人披露

前拥有权益的股份数

量及占上市公司已发 

行股份比例 

 
股票种类：流通股 

持股数量：30,613,000 

股持股比例：6.99% 

本次权益变动后，信息

披露义务人拥有权益

的股份数量及变动比 

例 

 
股票种类：流通股 

持股数量：38,266,250  

股持股比例：3.88% 

信息披露义务人是否

拟于未来 12 个月内继 

续增持 

是 □       否 □  

不排除增持的可能：√ 

信息披露义务人前 6 

个月是否在二级市场 

买卖该上市公司股票 

 
是□            否 √ 

信息披露义务人：中融国际信托有限公司 

法人代表（签章）：   

2022年12月1日 


	第一节 释义
	第二节 信息披露义务人介绍
	一、信息披露义务人基本情况
	二、信息披露义务人主要负责人基本情况
	三、 信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

	第三节 持股变动情况
	一、信息披露义务人权益变动的目的
	二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

	第四节 权益变动方式
	一、本次权益变动方式
	二、本次权益变动完成前后持股情况
	三、标的股份权利限制情况

	第五节 前 6 个月内买卖上市公司交易股份的情况
	第六节 其他重大事项
	第七节 备查文件
	一、备查文件
	二、备置地点


